平成 29年 12月 21日

各 位

会 社 名     株式会社 博報堂ＤＹホールディングス

代表者名 代表取締役社長           戸 田 裕 一

（コード番号 ２４３３ 東証第一部）

問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長  八 木   聡

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

企業年金改革に伴うライフプラン選択支援制度の実施に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社博報堂（以下「博報堂」）および株式会社博報堂ＤＹメデ

ィアパートナーズ（以下「博報堂ＤＹＭＰ」）は、下記のとおり、ライフプラン選択支援制

度（以下「本制度」）を実施することをお知らせいたします。

記

１．本制度の目的

 博報堂および博報堂ＤＹＭＰは、平成 30 年 4 月に企業年金制度を確定給付型企業年金

制度から確定拠出型企業年金制度に移行することについて、取締役会において決議しまし

た。

これを受け、博報堂および博報堂ＤＹＭＰは、現行の企業年金制度への残存を希望する

従業員への選択肢を整備し自社の従業員の多様なライフプランを支援するため、本制度を

実施します。

２．本制度の概要

（１）実施会社：博報堂、博報堂ＤＹＭＰ

（２）対象者：平成 30年 3月 31日時点で、満 46歳以上、勤続 10年以上の社員

（３）受付期間：平成 29年 12月 1日～平成 30年 1月 31日

        ※博報堂および博報堂 DYMP において年金制度改定が正式に決定され

ることを条件に、平成 29年 12月 1日より募集開始。

（４）定  員：博報堂     100名程度

        博報堂ＤＹＭＰ  30名程度

（５）退職日：平成 30年 3月 31日

（６）支援内容：通常の退職金に加え、特別一時金を支給するとともに、希望者に対し

再就職支援を行う。

３．業績に与える影響

 現時点では申請者数等が未確定ですが、適時開示には該当しない水準と見込んでおりま

す。今後、申請者数が確定後、開示の必要が認められる場合には、速やかにその影響額等

について開示いたします。

以 上